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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE-SHERBIME
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TITULLI TRANSPORTI I NXENSEVE PER ARSIMIN FILLOR
Numri identifikues; 611-22-030-221, nr. i arkivit : 02-400 - 24291 pérgaditur ne Drenas: 31.05.2022

KOMUNA DRENAS. pérfagsuar nga ZPP: GIEZIM HAJDINI (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™). né njéren ané: dhe
N. T. Sh. " VELLEZERIT THAQI LLAPUSHNIK . METIDI THAQI ( drejtor ) DRENAS |, (ne vazhdim “Ofruesi i
Shérbimeve™). ne anén tjel@r, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Neni 1 Lénda

[ ]
1.1 Lénda e k:dsa] kontrate publikg kornizé shie qe @ 111(};);1_16.10‘1 kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe rregullat e
implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim: KOMUNA DRENAS, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues™)
1.2 Kentrata publike kornizé do (& implementohet me “vendosjen ¢ porosive™ apo thirrje. P.sh. Kurdo g Autoriteti Kontraktues

apo ndonjé Autoritet tictér Kontraktues i périshiré né kété kontraté. tenton ¢ blejé artikuj né bazé & késaj kontrate publike

me sasité ¢ tyre pérkatése. |

1.3 Sasité ¢ vlerésuara, (& péreakiuara né Pjesén C. Lista ¢ Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et) Kontraktues i
pérmendur né Neninl. 1 8shté (jané) i/t& detyruar (& pérdoré/in kétgé marréveshje kornizé sa heré ¢ 1€ prokurojné shérbimet e
pérmendura né 1.1. !

1.4 Kontrata hyné né fugi me 31.05.2022 dhe pérfundon né datén 30.05.2024
Neni 2 Koha e|pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje & shérbimeve do (€ jeté menjéheré nga koha ¢ [&shimit (& urdhér blerjes nga ana ¢ Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do (& jeté : KOMUNA E DRENAS-it .

[Vendi i kryerjes sé shérbimeve do (€ jeté né adresén ¢ treguar né Aneksin 7 (& Dosjes sé Tenderit. |

Nenid  Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paragitur né Ofer@n Financiare, Lista ¢ Cmimit ¢ paraqgitur nga Ofruesi i Shérbimeve.

Vliera totale ¢ kontratés éshté 1040 33}8,40.( Njié‘ﬂim]iimijc ¢ 'l‘i‘éqin(lé Tetédhjeté ¢ Teté curo ¢ 40 cent
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Derivimi i lejdar nga vlera totale indikative éshté | -+ -30 % 1.3

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipél dubet & jet& e velmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka borxh Ofruesit te
Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet ¢ njésive do (& jen@ fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité ¢ vendosura nén k&€ kontraté publike
kornizé. \
|
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3.4 Pagesat do & behen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhefose 1€ Veganta (& Kontratés,

Neni 4 Rendi ijpérparésisé s¢ dokumenteve té kontratés
|



4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijimg |

(a) Kontrata Publike Kornizé;

(b) Kushtet ¢ Veganta (€ Kontratés:

(c) Kushtet e Pérgjithshme 1€ Kontratés: P

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve. duke pérlshiré Specilikimet Teknike:
(e) Olerta financiare (Lista ¢ (Jmlnu e):

(N Urdhér blerja:

4.2 Dokumentel ¢ ndryshme & ¢ pérb&iné kontratén konsiderohel se shpjegoiné njéra jetrén: dhe né raste 1€ paqartésisé ose
divergjencés, ato duhel (€ lexohen sipas rendit (€ prpargsis€ né (€ cilin jan¢ dhéné mg siptr.

| | YE
Neni 5 \ Kom llllikili’lt‘t
H b I ‘ el

5.1 IL gnlha kdmunikimet me shkriin g kanc & bEjné me kLit. Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues. nga njéra ané dhe
Ofruesit & Shérbimeve nga ana (jetér duhet (€ ¢ekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj t& identifikimit dhe duhet t& béhen me
shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t¢ dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit (€ saj, ai duhet ta thoté kété n¢ komunikatén e tij. Sa heré
qé ka afat (& fundit pér pranimin ¢ komunikat&s/me shkrim. dérguesi duhet (€ kérkojé vértetim 1€ pranimit (& komunikalés s& ij.
NE (€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (& HIlhd masal ¢ nevojshme pér (€ siguruar pranimin e komunikimit (€ tij.

5.3 Kudo ge né kontrat¢ parashikohet dhuué ¢ ndonjé njqflimi. pélgimi. miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése
spnu[ll\ohd ndryshe né njoltimin ¢ Gllé, pL,IL;Im miratim, certifikaté apo vendim do 1€ jet¢ né formé & shkruar dhe [jalét
"njoftoj", "vértetojé". "miratoj” ose"vendosé "do (& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim. pajtim. certifikaté ose
vendimi i tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté¢ éshié pérgatitur né gjuhet SHQIPE né tri mlgnnak dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal
pér Ofruesin ¢ Shérbimeve. |

KUSHTET E PERGHTHSHME |
Neni 1 i Pérkufizimet.

1.1 “Kontraté" do & thot¢ marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit (& Shérbimeve. si¢ &shté shénuar
né formularin ¢ kontratés (€ nénshkruar nga palét. duke pérfshiré & gjitha shtojeat pér kété dhe (& gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me referencé né (é.

1.2 “Shérbimet” do (& thot¢ shérbimet qe do it, ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me Specifikimet dhe
Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira ng Tenderin # Ofruesit t& Sth himeve.
‘ ! i

3 “Ofrues ijshérbimeve” &shté U])CJ atori | kmmmlk ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e kontratés, q&
cxhtc palé né au)mmlc, dhe i detyruar & kryej detyral ng bazé tc*, marréveshjes, dhe qé pér detyrat e kryera do & marré shumén e
réné dakord né formularin ¢ kontratés.

i

| y
1.4 “Personeli” do (€ thot& personat e ungazliluur nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si 1€ punésuar dhe (€
caktuar pér kryerjen ¢ shérbimeve ose 1€ ndon_iii} pjese & tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do (€ thoté shuma ¢ deklaruar né Marréveshjen q¢ pérfaqéson shumén totale t& pagueshme pér ofrimin
e Shérbimeve

... . m . | e . ] . . Wi« TN 3% LT
1.6 “Nénkontraktuesi” do @€ thoté ¢do person fizik. privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke pérfshiré edhe
|
pasardh@sit e tij ligjor ose transferimet ¢ lejuaral pér (€ cilin ¢do pjes¢ ¢ Shérbimeve do (€ sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese

1& Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve,

1.7 “Pal&” nénkupton Aultoritetin Kontraktues ose Ofruesin i ‘3hmblmuu si¢ mund (€ jeté rasti. dhe “Palét” nénkupton (€ dy prej
tyre. :

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton zullul‘;ilclin q¢ blen Shérbimet, si¢ specilikohel né Kontraté,
1.9 “KPK"” nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme (€ Kontratés.
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta t& l\’iunlrutt‘s.

Neni 2 ! Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e ‘nll\lLSO]llL cili éshié ligji g& i pércakton té gjitha &,Lphl]u q¢ nuk jané (¢ mbuluara né kontraté.




2.2 Kontrata c‘!;qlté gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet pa
Bk i i t I

sve hartohen né gjuhén e specilikuar né KVIK.
1
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Neni 3 | Transferimi,

3.1 Translerimi do 1€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t¢ shkruar périmes (€ cilés Ofruesi i Shérbimeve e transferon kontratén
¢ vet ose njé pjesé (€ saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet gé. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose
njé pjese t& saj. ose ndonjé pérfitim apo intercs nga ajo. pérvee né kéto raste:

i
a) kur ka ngarkesé pér pagesé. né lavor & Bankieréve (€ Oftuesit t¢ Shérbimeve. & shumave q& duhet 1& paguhen ose g do (&
béhen borxh sipas kontratés: ose 1 ‘

\
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b) né rast (& dhénics s¢ (€ drejtés s¢ Ofruesit t¢ Shérbimeve siguruesve 1€ Ofruesit (& Shérbimeve pér (€ kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit ¢ Shérbimeve.
i

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin ¢ Shérbimeve nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q¢ tashmé shté realizuat ose pér pjesén qé nuk &shié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave (& kontratés duhet & plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé gé zbatohen pér dhénien ¢ kontralés pérvee
né raste kur transferimi béhet né banké apo konipani (¢ sigurimitiose institucion tjetér financiar.

Neni 4 | Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka madréveshje € shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson realizimin ¢ njé
piese & kontratés sé Lij njé pale (€ treté.

4.2 Elementet e kontratés g€ do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen (€ ditura Autoritetit kontraktues me
rastin e dorézimit te olertes. Ne rusli te nclryshimit te IlEl]k()l]W;ﬂklUCSVC gjate implementimit te kontrates, Ofruesi i Shérbimeve
dubet te njoltoj me shkrim Autoritetin IContraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e
vet brenda 301{3“9 pune nga martja g njoftimit, duke i paraqit syet e veta nése nuk I&shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve
nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti “Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar dubet (e
pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise. | it

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (€ siguroj, ku ¢
konsideron¢ si t& nevojshme, pagesat direkle pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve Eshié pérgjegjés pér aklet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve (€ vet si dhe (€ agjentéve ose
(& punésuarve, né (€ nj&jién ményré si po @& ishin akle, gabime ose neglizhenct ¢ Ofruesit (& Shérbimeve, agjentéve (€ tij ose
punétoréve (& tij. Aprovimi i nénkontraktimit (& ndonjé pjese t¢ kontrai€s ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit

kontraktues nuk ¢ liron Ofruesin e Shérbimeve Inga obligimet etij sipas kontratés.
.

Nenid Tatimi

5.1 Ofruesi 1 Shérbimeve &shié pérgjegjés pér (& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se
Kosovés, f

[ Pl
5.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet (jera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.
5.3 Menaxheri i Projektit do (& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1€ tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (¢ tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit € ekzekutimit te shérbimeve.
5.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1€ lejojé ndryshimin e gmimit (€ kontraktuar pér shkak (& ngritjes s¢ tatimeve dhe/ose ngritjes se
detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Ofruesi i Sherbimeve.

Nenli 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve
6.1 Ofruesi i shérbimit duhet & fillojé shérbimet sa mé shpejt q@ shié e arsyeshme ¢ mundur pas marrjes sé urdhrit me
2o i w3 HE T

ckspeditén ¢ duhur dhe pa vonesé. | i
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6.2 Oftuesi i Shtrbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtgs

-

i brenda afatit kohor (€ specifikuar né Nenin 2 € Formularit t&
Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do (€ jet@ pérgjegjés pér & paguar démet ¢
likuiduara. N& kété rast. Data ¢ Pérfundimit do (€ jet& data ¢ pérfundimit te (€ gjitha aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudh@s s¢ ckzekutimit

|
7.1 Oftruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatjc & periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s¢ tij vonohet. ose pritet se
do t& vonohet. pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kt)lrll'uklucs pér (& pérmbushur detyrimet ¢ tij sipas kontraiés;

b) forcé madhore si¢ péreaktohet né nenin §;



7.2 2 Brenda 15 ditéve me € kuptuar se njé vopesé mund @ ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do 1€ njoltoj Autoritetin Kontraktues
mbi qéllimin e tij q€ & b&j njé kérkesé pér zigjatjen ¢ periudhds sé realizimit pér (& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe,
pérvegse kur éshié réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit (& shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues. brenda 30 ditéve nga e
njéjta piké né koht (& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollgsi (@ ploté né ményré q¢ t& mund (€ shqyriohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ hollésive 1€ pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané (€ njoftimit me shkrim do t7i
lejoj Ofruesit & Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhés s¢ ckzekytimit sic mund 1€ arsyetohet. ose n& ményré prospektive dhe
retrospektive, ose (& informoj Ofruesin ¢ Shérbimeve g& ai nuk ka (& drejlé né zgjatje.

|
Neni 8 Forea Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bérg| shkelje & obligimeve (& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve & tilla
parandalohct nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés s¢ njoftimit mbi dhénie (& kontratés
ose kur kontrata hyn né fugi. ;

8.2,/ Termi "fogé madhore” do (& thqté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose ¢rregullimet tjera industriale. veprimet e
armikut publik! Tufiérat qofshin 1& deklaruara osc jo. bllokadattrebelimet, rastet ¢ dhunés, epidemité. rréshqitjet ¢ tokés. térmetet.
shiréngatat. vetétima, vérshimel, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje (jetér e ngjashme ¢ paparashikuar qé
éshté pértej kontrollit 1€ paléve dhe nuk mund t¢ pérballohet as me kujdesin ¢ duhur,

‘

|
8.3. Pala ¢ ndikuar nga njé ngjarje ¢ forcés madhore do & marr (& gjitha masat ¢ arsyeshme pér (& ménjanuar paafiésing e njé pale
& tillg qé (& permbush detyrimet ¢ saj tani ¢ tutje me njé vones¢ minimale.
8.4. Oftruesi i Shérbimeve nuk do 1€ jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa ¢ tij né realizimin ose
déshtimi pér té realizuar obligimet ¢ tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjcje t¢ forcés madhore. Autoriteti kontraktues nuk do
(¢ jeté¢ i detyruar t& paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nésc vonesa ¢ Autoritetit
kontraktues ose loj tjetér i déshtimit pér & kryer obligimet e tij €shté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé| rrethané ¢ 1b:‘c‘iés madhore ka ndodhur ¢ cila mund & ndikojé né realizimin e
obligimeve € saj. menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke :tihﬁné (& dhéna detaje mbi natyrén. kohézgjatjien ¢ mundshme dhe
efektin q¢ kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i
Shérbimeve do 1€ vazhdojé t'i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe té angazhojé t¢ gjitha
mjelet ¢ arsyeshme allernative pér € plot&suar ndonjé obligim g& ngjarja ¢ forcés madhore (€ mos ¢ pengojé até gjaté punés.

€
Ofruesi i Shérbimeve nuk do (& zbatojé mjete &/tilla alternative!pérvee nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit,

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

|
9.1 Aultoriteti kontraktues mundet qé. pasi Ui japé Ofruesit € Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brendajinjé afati 1€ arsyeshém 1€ paralajmérimit (¢ dhéné nga autoriteti
; i e * o
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kontraktues gé kérkon nga ai (¢ evitojé ndonjé neglizhencéiapo déshtim pér 1€ realizuar obligimet ¢ veta sipas kontratés. dhe
g vito] j¢ neg
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1& dilat lulfli@;]ne}nc m#nyre scriozy nd realizimin ¢ duhur diig me koh€ (& shérbimeve:
I Aifie | | i i {1
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(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative € dhéna nga autoriteti
kontraktues: i

(¢) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose L“-tlt, duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore. i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose
¢shté né ndonjé situaté analoge ¢ shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né
rregulloret nacionale: '

i .
(e) Ofruesi i Shérbimeve éshté dénuar pér njé shkelje q¢ Katé béjé me sjelljen profesionale. pérmes njé gjykimi gé ka fuging
¢ res judicata: | I

|

(N Ofruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje (& rende (@ kege jo profesionale 1€ déshmuar me ¢larédo mjeti & cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues: f

| B
(g) Ofruesi i Shérbimeve i Eshté nGnshlruuw‘- njé gjykimi qi:f ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale; ;




(h) 1& gjitha modifikimet organizative & pulahune ndryghime né& personalitetin ligjor, natyrén osc kontrollin ¢ Ofruesit (&

Shérbimeve. pérveg nése kéto mo dlllklmt. regjistrohen né thl(_mullm kontratés:
{ |
Ficlh ns.‘t i bi i i
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(i) shfaget d(m]u paaftési elér E‘lg]()re (]L i pengon |m|1/u’ﬁ‘rl iL kontralés:

(j) Ofruesi 1 Shérbimeve nuk arrin (€ ]d]')’ garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nésc personi q¢ ¢ jep garanciné apo
sigurimin mé 1& hershém (¢ kérkuar né kontw atén e tanishme nuk éshté né gjendje Ui plotésojé zotimet ¢ tij.

9.2 Ndérprerja do & béhet pa paragjykim ndaj (& drejtave apo mundgsive tjera € Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit &
Shérbimeve sipas kontrat€s. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund (¢ nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé (& treté né
emér (& Ofruesit 1€ Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit € njdftimit (& ndérprerjes sé kontratés. do ta udhézojé Ofrucsin ¢ Shérbimeve & &
ndérmarré hapa t& menjchershém pér ta ermH)Ilm ckzekutimin e shé&rbimeve né ményré (€ shpejté dhe & rregullt dhe pér Ci
zvogéluar né minimum shpenzimet.

| 1

.
9.4 NE rast & ndérprerjes. autoriteti kontraktuek. sa mé shpejt qc (¢ jeté e mundur dhe né prani & Ofruesit & Shérbimeve ose @
pérfaq@sucsve (€ tij ose duke u bere atyre thirrjgn ¢ duhur. do tg pérgatisé njé raport mbi shérbimet ¢ krycra. Do (€ pérgatitet edhe
njé deklaralé ¢ parave q& duhet '1 paguhen Ofruesit (& Shérbimeve dhe parave q€ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit
kontraktues né datén ¢ ndérprerjes s¢ kontratés, |

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do & jeté i obl@uzl (& bgje pdgr,u-a tjera pér Ofruesin ¢ Shérbimeve derisa 1€ jené pérfunduar
shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do (€ keté (€ drejté & marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston ckstra, nése ka, pér (&
siguruar ofruesin e shérbimeve ose do (& paguajé shumén & duhet t'i paguhet Ofruesit & Shérbimeve para ndérprerjes sé
kontratés.

9.0 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do (€ keté € drejté & marré nga Ofruesi i Shérbimeve humbjet q& i jané
shkaktuar nén kushtet e kontratés. | ‘

[Neni 10 Ndérprerja e l\nntrnte s nga Ofruesi i Shérbimeve

10. I Oi]ULbE Ighublmwt. ])dSI ¢ l\é paralajméruar Auion{gl[qt k:nnlmktuu 14 dité paraprakisht, mund ta nd@rpresé kontratén

nése Autoriteti kontraktues:
|

a. nuk arrin t'i paguajé Ofrucsit t& Shérbimeve shumat qé duhet & paguhen né ndonjé certifikat@ t& 1&shuar nga personi i
autorizuar pas skadimit (€ afatit 1€ fundit:

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve (€ pérséritura: osc

|
¢. ose, si rezultat i Foreés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve €shté 1 paafté (& krycj njé pjesé materiale & Shérbimeve pér njé
periudh@ prej jo mé pak se gjashiédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do (& béhet pa paragjykim pér ndonjé 1€ drejté! {apo autoritet tjetér sipas kontratés s¢ Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit t& Shérbimeve ‘ ki

| é
10.3 N& rast 1@ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteli kontraktues do ta paguajé Ofruesin ¢
Shérbimeve pér humbje ose dém & mund 1 jelé shkaktuar Ofruesit 1€ Shérbimeve

| [
Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do 1€ kryej& Shérbimet sipas Kontralés me klijdcs. elikasitet dhe zell. né pérputhje me praktikal mé (& mira
prolesionale.
11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet (€ pajtohet mc urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur Ofrues i
shérbimeve konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit € kontratés. ai. duke iu ckspozuar
dénimit pér shkelje t¢ kontratés, do {a njoflojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do li—i‘:bézull()hcl pér shkak (& kétij njoftimi.

| '

11.3 Ofruesi iﬁﬁelblmwc duhel lIl‘L‘inl\tl}_]L dhe (& veprojgisipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén ¢
Kosovés dhe do (& sigurojé qé pusmu_h i tij, (& alérmit e l)le dhe punétorét vendoré € tij gjithashtu i respektojné dhe (&
veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve. | :
11.4 Ofruesi 1 Shérbimeve do & trajlojé (& L\]llihl dokumentet (”]L informacionet ¢ marra né lidhje me kontratén si private dhe
konfidenciale. Ai nuk do & shpétojé pér aq koh€ sa t& jeté ¢ nevojshme pér géllimet e ekzekutimit (€ kontratés, (€ botojé ose té
zbulojé ndonjé & dhéné (& kontralés, pa ka111n|i11 paraprak me shkrim (&€ Autoritetit Kontraktues,



11.5 Nésc ofruesi i shérbimit &shié njé kommuum i dy ose mé shumé personave ose korporatave, (€ gjith¢ personat ose
korporatat ¢ tilla do & jen¢ s& bashku dhe \u.;mds (& detyruar pér (& pérmbushur kushtet ¢ kontratés. Personi i caktuar nga
konsorciumi pér t& vepruar né emér (€ tij pér qéllimet ¢ késaj k()mrdlc do 1€ keté autoritetin pér & lidhur konsorciumin. Pérbérja
¢ grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim’ (& Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do (& punésojné personclin kyg (€ identifikuara né tenderin e ij pér (& kryer funksionet e pércaktuara
né tenderin e tij. Pér mé tepér. gjalé performandés. dhe né baze€he njé kérkese me shkrim dhe € arsyetuar, autoriteti kontraktues
mund t& kérkojé njé zévendésim nése vieréson se njé anttar i stalit &shig i paclekishém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas
kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim t‘d personelit kryesor € propozuar vetém nése kualilikimet e
tyre pérkatése dhe aftésité n¢ thelb jané (€ barabarta ose mé 1€ miré se ato (€ identifikuara.

Neni l2 Obigimet ¢ Au[olllelll Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do € ofrojé ofrugsit (& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose dokumente né
dispozicion & saj. € cilat mund (€ jené relevinte pér zbatimin ¢ kontratés. Dokumente (& tilla duhet ti kthehen Autoritetit
[Kontraktues n¢ [und & periudhés s¢ zbatimit té 'Llclyruvc

12.2 Autoriteti 'Kontraktues do & fadshlxupun?]c sa mé shumé! (€ jeté ¢ mundur me olruesin ¢ shérbimit pér (€ siguruar
mlorm;mon q!@}g 1|(1md11 mund & kr]kmc né ményré (€ arsy u.gnm, pér t& kryer kontratén.

S . i
12.3 Autoriteti K(mlruklucs do & cakloj “Menaxherin ¢ Projekiit. i cckur né KVK. i cili do (& jeté pérgjegjés pér mbikiqyrien e
kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e gdo hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 113 Démet ¢ Likuiduara

13.1  Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin Ui realizoje ndonjé ose 1€ gjitha sherbimet brenda limiteve
kohore (& specilikuara nié kontralé, Autoriteti kontrakiues. pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera (@ tij
sipas kontratés, do (& kel@ (& drejté, pér secilén dité ¢ kalon ndérmjet skadimit 1¢ periudhés s¢ kontratés dhe dat@s aktuale &
pérfundimit, 'i marré démet e likuiduara (€ barabarta me 0.25% né& dité & vierés s¢ sherbimeve (& pa kryera deri n€ njé
maksimum prej 10 % (& vierés totale 1& porosise. Autoriteti Kontraktues mund (& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat
duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagusal}: démeve t& Ilkulduaru nuk do 1€ prekin detyrimet ¢ Ofruesit te Sherbimeve.
H

13.2 Nése mos-ckzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pult!oslmm ¢ zakonshém (& sherbimeve né (Erési. démel ¢ likuiduara
(& parapara ng paragralin 13.1 do t& Hogariten né bazé t& vlerés EOLIIL L& porosise,

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar (& drejtén 1€ kérko
shkrim Ofruesin e Sherbimeve (&:

é paku 10 % (& vlers sé porosise ai mundet, pasi ta njoflojé me

W \ 1’ - ; :
a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokiuar vetem ne emer fe veie Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garanciné e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né k&té rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do 18 keté (& drejté pér kompensim: dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé & tret¢ pér dhénien e pjesés s¢ mbetur € sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve nuk do (&

paguhet pér kEE pjesé & kontratés. Ol‘rucﬂ i Sherbimeve gjithashtu do (€ jetd i detyruar (€ paguajé koston plotésucse dhe

démet ¢ shkdkhmm nga kjo pamundési ¢ tij., bt

I

b. Ne )as.’ se AF[?’ iteti Kontrakiues ./1&1 pr on’uu uai vetem ne emel" ¢ vete Autoritetit, me disa operatore ekonomifk:
- t¢ konfis ojé g ‘gu(mc.]m_ ¢ realizimit; 1 i
- te nd@rpresé porosine, dhe né kété rast Offuesi i Shublmc\ nuk do (€ keté 1€ drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve
gjithashtu do (& jet& i detyruar (& paguajé koston plotésueseé dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundgsi ¢ tij: dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetuf & Operatoréve Ekonomik (€ kontratés publike kornizg.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve (jera Kontrakiwese, me nje operatore ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do
1€ keté & drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do (€ jeté i detyruar (€ paguajé Koston plotésuese dhe démet

¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij: dhe

- t¢ njoltoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr pm]\ummn pér sjellje 1€ keqe 1& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge (& Ilnnllskn] njé pjesé proporcionale. ckuivalente me 10% te porosise se leshuar, t&
garancist s¢ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteli Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka _r)f‘r)f\‘m'f.'(.'r ne vn;f‘er ie disa Awtoriteteve (jera Kontrakiuese, me disa operatore

chkonomik: ! |

- te njofloj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje & keqe & Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga

nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge | & konfiskoj njé pjesé proporcionale. ekuivalente me 10% te porosise se leshuar,

1& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén ek Autoriteti Kontraktues,

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbiméve nuk do 1€ keté (& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve
gjithashtu do 18 jeté i detyruar (& paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési ¢ tij: dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur (& Operatoréve Ekonomik (& kontrat@s publike kornizg.

0




Neni 14 | Siguria ¢ Ekzekutimit
14.1 Ofruesi i shérbimeve do &, jo mé voné sg dita ¢ nénshkrimit t& kontratés. furnizoj Autoritetin KKontraktues me siguri pér
ckzekutim (& ploté dhe (& mire € kontratés. Shuma e sigurisé do (& sakiésohet né KVK. Siguria ¢ ckzekutimit do ¢ ndalet nga
pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pi:']l ¢farédo luumbjc_ic qé iiS]lEEipElS()_iﬁ ¢ mosckzekutimit (€ ploté dhe & duhur & obligimeve
kontraktore ngﬁt“'-&ma‘c Ofruesit 1& Shérbimeve. ‘ g
i it | oo 13
14.2 Garancioni do (& vazhdojé t&¢ mbetet i vlef'slhﬁm 30 dité pas 1éshimit (€ Certifikatés s¢ Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit (€ kontratés do (€ jeté né formatin'e dhéné né Pjesén I'V (€ késaj kontrate.

Ncui]ﬁ Sigurimi g¢ do (¢ merret nga Ofruesi i Shérbimit

|
15.1 Ofruesi i Shérbimeve do & marr dhe do (8 ruaj, dhe do t€ shkaktoj Nénkontraktorét 1€ marrin dhe ruajné. me shpenzimet ¢
tyre, por'ng baz& & kushteve (€ miratuara nga Autoriteti Ko!m‘zlklucs. sigurimin nga rreziget, dhe pér mbulim. si¢ do &
specifikohet né KVK. {
15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé 18 Autoritetit Kontraktues, do & ofroj déshmi pér Autoritetin Kontrakiues & sigurimi i
tillé éshié marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet (@ pérgjithshme té pagesave
i

16.1 Pagesat do & béhen né Euro. Pagesat ge duhet te béhen sﬁpas faturés sc léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do (& béhen né
llogaring bankare & dhéng né PjesénV, Identifikimi Financiar, i kisaj kontrate & ¢ plotéson Ofruesi i Shérbimeve. 1 njéjti
formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pages¢, duhet (& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

if
16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé s‘hum(:’ se 30 ditésh kalendarike nga data n& (& cilén kérkesa ¢ pranueshme pér
pagesé &shié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do & jeté data né (& cilén debitohet Hogaria ¢ institucionit.
Kérkesa pér pagesé nuk do & jeté e pranucshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbisore.
16.3 Periudha prej 30-ditésh mund (& pezullohet duke ¢ lajméruar ofruesin ¢ Shérbimeve q¢ kérkesa pér pagesé¢ nuk mund (€
plotésohet sepse shuma nuk do & paguhet pér|shkak sc nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse ka
déshmi g& shpenzimi mund (& mos jeté legjiting. N¢ rastin ¢ findit mund (& béhet njé inspekiim i menjéhershém pér géllim €
kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shi:‘fbi*ncvc_(lo t& japé sqzlrimc.‘Pc};lil?l(il]1c apo informata (& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés.
Periudha ¢ pagesés do (& Hogaritet nga data né 1{. cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagest ¢ pérgatitur né ményrén ¢ duhur.
16.4 Pdsi gé léiil{;:lé kaluar alati i fundit i dhéng né Nenin 16.2;Ofruesi i Shérbimeve mundet &, brenda dy muajsh pas pages
sé& vonuar, t& kérkoj¢ interesin pér pagesé (& vohuar me normé (¢ re-zbritje q¢ zbatohet nga Banka Qendrore ¢ Kosovés né ditén
e paré t& muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit., plus shialg pike (& pérgindjes. Interesi pér pagesé (& vonuar do (& zbatohet
pér kohén qé kalon ndérmjet datés s& afatit ¢ fundit (& pages@s (nuk pérfshihet) dhe datés ng @ cilén debitohet llogaria e
Autoritetit kontraktues (pérfshihet).
16.5 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga|skadimi i periudhés s¢ dhéné né Nenin 16.2 do Ui japin 1€ drejté Olruesit t&
Shérbimeve &, ose & mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér (& autoriteteve & (jera kontraktuese. dhe njé autoriteti kontraktues nuk

i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i shérbimeve mund € informojé AQP-

ne pér shkelje (@ tilla. AQP-ja mund & ndalajé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe & gjitha kontratat gendrore

publike kornizé té nxjerra nga AQP. | H
| % [

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit & Shérbimeve nga [_\:qmrilcli kontraktues do 1€ jené si né KVK. Autoriteti kontraktues

do & kontrollojé punén ¢ ofruesit (& shérbimeve dhe 1€ njoftojé até pér ¢do defekt q& &shié gjetur. Kontrolli i tillg nuk do &

ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit 1€ shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund € udhézojé ofruesit ¢ shérbimeve @ kérkojné njé

defekt dhe 1& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim qé Autoritgti Kontraklues konsideron se mund 18 keté njé defekt. Periudha

garantuese e defekieve Eshié si¢ eshte definuar né KVK. ;

. Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do 1€ njollojé oflruesil ¢ shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés. Periudha garantuese

e defektcve do (& zgjatet pér aq kohé sa l)clbkchL té korrigjohet.

specifikuar né njoltimin e Autoritetit| Kontraktues b

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshié dhéné, ofruesi i shlii;'binwvc duhet & pérmirésoj defektin ¢ njoftuar brenda kohés sé
ki

} 11k i | ! | |

+ ¢ 1 111N - . i Ll e ]e -~ - Al 1 gy - s . M . i . - . r
18.3 N!f:SC nﬁ:h,mt i shérbimeve nuk & ka kurrn‘ uar defcktin F;g}:n.da kohés sé specilikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues.
Autoriteti Kontraktues do (€ vlerésojé koston e korrigjimit 1€ defektit, ofruesi i shérbimeve do 1€ paguaj kété shumé, dhe do pasoj
njé dénim pér munges¢ Ekzekutimi q¢ Hogaritet si¢ pershkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsckuencat ¢ Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin (& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté si¢ éshté cekur nec Nenin 9

7




*

dhe 10,
19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e l{ontirﬂlés. pala ¢ dEnimmr do (€ ket 1€ drejté pér kéto kompensime:
a) démet: dhe/apo \
b) ndérprerje (& kontratés. fhili
19.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura. mund (€ jepen d(imsli};&rb]imc. Ato mund (€ jené:
| |
a) déme (€ pérgjithshme: ose ‘ o

b) déme ¢ likuidueshme. i

19.4 Mbulimi i démeve. pagesat apo shpenzimet gé rezultojn€ nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do & zbatohen duke
u zbritur nga shumat q¢ duhet t'i paguhen Ofruesit (€ Shérbimeve. nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

I Neni 20 Zgjidhja mig€sore ¢ mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet 171 b&jné 1€ gjitha pérpjeke pr'éf L& zgjidhur né ményré migésore (€ gjitha mosmarréveshjet g€ mund (€ ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mmmmncvu;h]c palét iq;) ta lajmé&rojné njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet ¢ tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndenjé zgjidhje q¢ ata 'konxl(l«.m]m se @shté ¢ mundshme. Nése cilado palé ¢ sheh 1€ dobishme. palét do
& takohen (lhéitﬁ mundohen ta zulidhm mosmafréveshjen. Palaide & i pérgjigjet kirkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh

pas kérkeses. Periudha maksimale (1LJL1)L1 pér arrijen ¢ késaj E?Ludh]c]u do t& jeté 30 dit¢ nga fillimi i procedurés. Nésc pérpjekja
pér & arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton (¢ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do
1€ jené (& lira (& vazhdojné né fazén e ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjctrén

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore (& masmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh € pérpigen & pajtohen pérmes
institucionit t¢ specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit (€ procedurés sé pajtimit.
sceila palé do € keté (& drejté (& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme (€ procedurts sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes, |

B Neni 21 Zgjidhja ¢ m‘osnmrrEvcshjcvc me proceduré gjygésore

21.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga flllml i procedurés migésore pér zgjidhje 1€ mosmarréveshjes, secila
palé mund & kérkojé:

a)  vendim nga gjyqi: ose ‘ Lgt

b)  kurdo qe palét pajtohen. vendim m‘hilrimi né pajtim 1ﬁc KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet lLL vendosin pér 1ﬁcn yrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes. gjykata apo arbitrimi.
Neni 22 I)El]lsi)]jﬁl'l)lillli

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te dumhpuh[q Autoritetin KKontraktues. zyrtaret e tij dhe ish zyrtaret. drejtoret,
punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet, dhe pagesat ¢ shkaktuara nga
Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por _il‘i kufizuar shpenzimet ¢ tarifés sc avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me:
neglizhencén ose keqpérdorimet e géllimshnie nga ana ¢ ofruesit t& shérbimeve. shkeljet apo shkeljet ¢ pretenduar nga
prezantimet ¢ Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo
shirytézimi i tyre nga apo né emér 1€ Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé ascti te siguruar nga ofrucsi i |
shérbimeve né lidhje me kryerjene s ve \hkcl e LllL]tdiF |j10m.s|5c. intelektuale t¢ asaj pale t& treté. |

PIESAIILE K!@N TRATES 1(U$HT|:T E VE;CANTA

IKVK né vijim do té plotésojné dhe/ ose 11d1L/s.ho;ne KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné
mbi ato té KPK. ‘

Kushtet e Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK ‘
Pérgjithshme L& ‘
Konlralés i
¢ s 1.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do (& zbalohen pér (¢ g]uha ¢éshijet gé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni
gl do t€ jeté gjykata pérkatése né Prishtini.
zbatuesh |
ém dhe :
gjuha | !
Gjuha 1.2 | Gjuha e pérdorur do té jeté Gjuha shqipe o |
. 1.3 | Autoriteti kontraktues merré pér obhgtm qé konhakguesn t'i siguroj kushte duke ju siguaruar zyré té veqant pér vendosjen e
ligimE personelit dhe 1& pasijeve deti sa L& zgjaté kontratas 51 dhe kushtet e veqanta duke u bazuar ne Dosjen e Tenderit dhe
v : Projektin \ '
Autoritet | g




it

Kontralt
ues i
— 1.4 Dre]tﬂna per ARSIM: népérmes Kry ‘tarlt té komunés obligohen qé (& caktojné Mbykqyresi I Drejpérdrejté dhe Mcnax]‘Tm in
. e projektit, té cilét duhet & hhrto}ne Plan té 111enax]u};mt té kontralés konform nenit 81 & Ligjit Nr. 04/L-042 pér mbikqyrjen
l_ . dho mpo,rtlmm pér shér bunc'te klyela. w
realizimit ! fifibu: i jil
Rsiasthil 1.5 Menaxheu i caktuar ka pér olbllglm qc"Ol: shérbyes tﬁ pércjellé realizimin e kontratés dhe kryerjen e shérbimeve, ) ashtu si
mi eshlé precizuar né dosjen e tenderit.dhe ne [’mjektm RANSPORTI I NXENSEVE PER ARSIMIN FILLOR
Obligime Kontraktuesi do t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale, |
te Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime té ekzekulimit té kontratés, Ai nuk do té publikojé ose shpalosé asnjé
kontrakt detaj t& kontratés pa pajtim paraprak 11‘19 shkrim nga Autoriteti kontraktues. Nése shfaqet ndonjé mosmarréveshje lidhur me
uesit nevojén pér publikim ose shpalosje pér qéllime té kontratés, vendimi i Autoriletit kontraktues do L& jeté final. Shérbimet duhet
té kryhen Konform standardeve t& kér Iﬂmm né dosje té tenderit. Nése shérbimet jané té dobéta dhe pas térheqjes sé vérejtjes alo
pérseri jané L€ lilla, atéheré fillohel me juljen e pagesaye mujore dhe nése prapé vazhdohel atéheré kontrata njganshém |
ndérpritet.
. 2.0
Siguria e Shuma e sigurise se ekzekutimit &shté 10 % e shumes dhe do (& jelé valid 13 muaj. Siguria e ekzekutimit duhet t&é ofrohet nga
ekzekuti OE né ditén e hyrjes né sé kontratés né fuqi. |
mit Kontraktuesi duhet te péirfundoj shérbimet sipas datés se paraparé ne nenin paraprak ne afat deri me 30.05.2023 dhe te db1é’zoj
raportin pérfundimtar te shérbimeve Le kryera né ng fund ¢ ¢do muaji ku duhet te pérmbahen te gjitha detajet pér shérbimet e
kryera. | i
St 2.1 | Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi dq' Lé jene: ‘ !
igurimi s N i ;
S - a) Mjetet motorike té Palés s¢ Treté: sipas ligjeve né fuqi
S b) Pérgjegjésia e pales sé treté sipas ligjeve nié fugi
s c) Pérgjegijésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve sipas ligjeve né fuqi
e . d) Pérgjegjésia profesionale|sipas ligjeve pe fuqi i
ofi:ues‘1 7 e) 1| Humbje ose démtim t& pronés dhap isjeve sipas ligjeve né fuqi |
shérbimit #: : ; 5 T ) o
- Pa marg parasysh obligimel e sigurimit ge ne baze e kontrates i takojne Kontrakluesil, Kontrakluesi do & mbajé pérgjegjési
5 Qlotéﬁ_ﬂhe do ta sigurojé Aiiitor'ité[ilm kontraktues dhé Drejtoria per planifikim Urban dhe mbrotje te mjedisit nga ankesat
dhe démet fjera (& shkaktuara nénkontraktuesve dhe punétoréve 1 tyre. |
| i
Pagesat £ Pér t'i marré pagesat, Kontraktuesi duk{’t t'i p'ér(‘je]]ié Autoritetit t& périmendur né paragrafin 26.1 mé lart: :
a) Kontraktuesi obligohet gé pér shérbimet e kryera né muajin e kaluar, Faturén ta dorézoj nga data 01 deri 05 e muajit né
vazhdim ose né momentin ¢ kryejrje sé shérbimeve.
b) Pagesa nga Komuna duhet &k jeheré, nése jo atéheré jo mé voné se tridhjeté dité pas dorézimit
' dhe pranimit té faturés. Ndérsa nése pagesat vonohen nga ana e Komunés pér OE shérbyes, atéheré do té veprohet
konform Ligjeve né fuqi pér Iémnpensime ne vonesa né pagesa.
1 |
1
.. [30 - L : R T I ——
Kualiteti Shérbimet duhet té kryhen Konform standardeve té kérkuara né dosje 1¢ lenderit. Nése shérbimet jané té dobéta dhe pas
i térheqjes sé vérejtjes ato pérseri jané té tilla, atéheré fiﬂlohet me uljen e pagesave mujore dhe nése prapé vazhdohet atéheré¢
Shérbime kontrata njéanshém ndérpritet. i !
ve |
Démete | 3.1 ‘ i |
likuiduar Démet e likuiduara pér té gjitha Punét j jané 0.25 % pér dité. Shuma maksimale e démeve (& likuiduara pér té gjitha Punét éshte
a 10 % e Cmimit final t& Kontratés. Me propozimin e Menaxheril t& Projektit dhe aprovimin e Mbykqyresi i Drejperdrejté  te

Projektit Operatori Ekonomik futel né penale nése sherbimet jané té dobeta edhe pas terhegjes se vretjes nga Menaxherit. Nése
ka sherbime té dobeta dhe Operatori Ekonomik nuk éshté fut né penale atéheré Menaxheri duhet té jap njé arsyetim pér mos

futje né penale. : ;
i i




?.

Monitori | 3.2 : '

mi Menaxherét e caktuar me vendim obligohen qé monitorimin e kontralés né aspektin Ligjor heré pas here ta kryej konform
neneve té kontratés dhe ligjeve né fuqi dhe duhet té bindet se kontrata implementohet ashtu edhe si éshté hartuar.Poshtu merré
pérsipér sé bashku me Avokatin koml]mal e pellm[let edhe me pengesat eventuale dhe mbrojtjen e kontratés dhe interesave té
Komunés para institucioneve ljera. |

Parapagi | 4.0 ; ;

mi Shuma e parapagimil (avans) : 0 ' i

. |

Mbajl{a B | %l Shuma e parave (& mbajtura éshté: 0 "/(r

Parasé

5.0 T '

Pagesa Pérqgindja qé do té zbatohet pér vlelen e sherbimeve q& nuk j ]ane pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit

pas Kontraktuesin pér kompletimin e Sherbimeve, éshié plus 10 % e vlerés sé kontratés ose nése démi éshté i madh deri né vigrén e

shképutje pérgjithshime té kontratés. Poashtu nése kontrata ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atéheré Menaxheri jep urdhér pér

5 sé pagesé pér ¢ gjitha shérbimet e kryera dhe (& papaguara. |

kontratés i |

.. y 60 I A I . i 2 ‘ -I b1 g
Zgijidhja | Mundésishté né mes té dy pz‘ileve, | || il
migésore Vi \ | |
: bt e | i ‘ ) |
mosmarr & | ' it 1
éveshjeve | | }

i 7.0 | a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund & lindin gjaté ekzekutimit s¢ kisaj kontrate dhe se nuk éshts e mundur
fglldh]ﬁ 1& zgjidhet ndryvshe ndérmjet paléve do & dorézohet [Gjykatén kompetente] né pajtim me ligjin né Kosové. ‘
mosmarr
éveshjeve ‘
me ; i
procedur |
5 !
gjyqésore I : 'f,

o 7.1 | Mbikqyrés nuk mund & caktohet persbni icili ka maré pjesé né harlimin e paramasave ose specifikimeve dhe as Ai qé ka marré

Ir\;ilb11<eqy pjesé né vlerésimin e ofertave. : :

Shérbime ol ik :

shtesé ‘ ' |

7.3 | Té gjitha pagesat béhen né euro, pasi (& dorézohen dokumetat mé té domosdoshme pér pagesé tek Zyrtari pér pagesé dhe

Pagesat arkivim. Pérqindja % e pagesés pér shérbimet e kryera mujore.

74 | Zyrlari pér pagesé para se t'i kryej pagesat duhet té bindet se ju kané ofruar té gjitha dokumentet si: Plani i menaxhimit te
kontratés, ranimet, urdhéresat, faturat, shkresat, etj.

Dorézimi , | i :

i ! ‘ |

dokumen il fi“l :

tave ! )

Autoriteti ‘ .

n ‘ k! |

75 | Zyrtari pér pagesé dhe arkivim té léndéve, obligohet qé t& gjitha dokumetat rreth pagesave duke pérfshiré edhe raportet g
pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes, U'i arkivoj dhe ruaj. Poashtu obligohet q¢ dokumetet e kérkuara nga auditorét

Arkimi i pér auditim ose nga palét shtetérore té interesuara t'ju ofroj sa heré qé ala kané nevojé.

dokumen

tave - {

.| 8.0 | Kontrata hyn# né fugi menjéheré pas nénshkrimit t&é paléve. Kontrata hartohet né 2 kopje origjinale.

Hyrja né . \ i

fuqi ‘
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